МБОУ  «Никифоровская   средняя   общеобразовательная   школа   №2»

	ПРИКАЗ

	12.03.2024
	р.п. Дмитриевка
	№ 166

Об открытии летних лагеря с дневным пребыванием и лагеря труда
и отдыха в период летней оздоровительной кампании 2024 года
в МБОУ «Никифоровская СОШ №2»
С целью организации активного отдыха детей, занятости  и оздоровления в летний период 2024 года и во исполнение приказов отдела образования администрации Никифоровского района от 11.03.2024 № 102 «Об открытии лагерей дневного пребывания при общеобразовательных организациях муниципального округа и организациях дополнительного образования», от 11.03.2024 № 101 «Об открытии лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием при общеобразовательных организациях района»,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Открыть при школе с 03.06.2024  по 27.06.2024 первую смену лагеря дневного пребывания «Орлёнок» (далее – ЛДП) для 130 детей (для учащихся 1 – 6 классов), с 01.07.2024 по 24.07.2024 вторую смену лагеря дневного  пребывания «Орленок» для 110 детей (для учащихся 1 – 6 классов) и лагерь труда и отдыха с дневным пребыванием «Юность»для учащихся 8-11 классов (далее – ЛТО)  для 20 подростков  с 03.06.2024 по 14.06.2024.
2. Утвердить Положение о лагере с дневным пребыванием «Орленок» (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о лагере труда и отдыха с дневным пребыванием «Юность» (Приложение 2).
4.         Утвердить штатное расписание ЛДП на первую смену:
1 смена

	№
п/п
	Должность в лагере
	Количество ставок

	1
	Начальник лагеря
	1

	2
	Воспитатель
	9

	3
	Физрук
	1

	4.
	Медработник
	1

	5.
	Повар
	3

	6.
	Рабочий по кухне
	1

	7.
	Технический служащий
	1

	ИТОГО
	17

2 смена

	№
п/п
	Должность в лагере
	Количество ставок

	1.
	Начальник лагеря
	1

	2.
	Воспитатель
	6

	3.
	Физрук
	1

	4.
	Медработник
	1

	5.
	Повар
	3

	6.
	Рабочие по кухне
	1

	7.
	Технический служащий
	1

	ИТОГО
	14

5. Утвердить  работников ЛДП в следующем составе:
1 смена

	№
п/п
	ФИО сотрудника лагеря
	Должность в лагере

	1.
	Нагина Ирина Владимировна
	Начальник лагеря

	2.
	Сычева Ирина Александровна
	Воспитатель

	3.
	Ландина Жанна Владимировна
	Воспитатель

	4.
	Любогощинская Елена Николаевна
	Воспитатель

	5.
	Лютикова Наталия Борисовна
	Воспитатель

	6.
	Дегтярева Людмила Владимировна
	Воспитатель

	7.
	Герасимова Ирина Владимировна
	Воспитатель

	8.
	Туева Дина Витальевна
	Воспитатель

	9.
	Шубина Лидия Витальевна
	Воспитатель

	10.
	Теняева Любовь Николаевна
	Воспитатель

	11.
	Лошакова Ольга Ивановна
	Физрук

	12.
	Конобеева Наталия Владимировна
	Медработник

	13.
	Большакова Екатерина Владимировна
	Старший повар

	14.
	Кудинкина Ирина Николаевна
	Повар

	15.
	Борщ Анастасия Валерьевна
	Рабочий по кухне

	16.
	Борщ Наталья Михайловна
	Рабочий по кухне

	17.
	Полякова Мария Степановна
	Техслужащая

2 смена

	№
п/п
	ФИО
сотрудника лагеря
	Должность в лагере

	   1.
	Дегтярева Юлия Серафимовна
	Начальник лагеря

	2.
	Волкова Елена Владимировна
	Воспитатель

	3.
	Попова Татьяна Дмитриевна
	Воспитатель

	4.
	Евстратова Оксана Александровна
	Воспитатель

	5.
	Жилина Наталья Борисовна
	Воспитатель

	6.
	Корякина Ольга Александровна
	Воспитатель

	7.
	Дмитриевцева Наталия Александровна
	Воспитатель

	8.
	Попова Наталья Егоровна
	Физрук

	9.
	Конобеева Наталия Владимировна
	Медработник

	10.
	Большакова Екатерина Владимировна
	Старший повар

	11.
	Кудинкина Ирина Николаевна
	Повар

	12.
	Борщ Анастасия Валерьевна
	Рабочий по кухне

	13.
	Борщ Наталья Михайловна
	Рабочий по кухне

	14.
	Полякова Мария Степановна
	Техслужащая

6. Утвердить штатное расписание ЛТО:
	№
п/п
	Должность в лагере
	Количество ставок

	1.
	Начальник лагеря
	1

	2.
	Воспитатель
	1

	3.
	Медработник
	1

	4.
	Повар
	3

	5.
	Рабочие по кухне
	1

	6.
	Технический служащий
	1

	ИТОГО
	8

7.  Утвердить работников ЛТО:
	№
п/п
	ФИО
сотрудника лагеря
	Должность в лагере

	1.
	Нагина Ирина Владимировна
	Начальник лагеря ДП

	2.
	Лапыш Татьяна Сергеевна

	воспитатель

	3.
	Конобеева Наталия Владимировна

	Медработник

	4.
	Большакова Екатерина Владимировна
	Старший повар

	5.
	Кудинкина Ирина Николаевна
	Повар

	6.
	Борщ Анастасия Валерьевна
	Рабочий по кухне

	7.
	Борщ Наталья Михайловна
	Рабочий по кухне

	8.
	Полякова Мария Степановна

	Техслужащая

8. Для ЛТО предоставить помещение каб. № 7.
9.  Для   занятий  и  игр  воспитанников лагеря дневного пребывания   выделить 5  классных  комнат - №12, № 13 а, №13, №14, № 15  на  1  этаже.
10.Заместителю директора по АХЧ Хлуденцову Е.И. обеспечить генеральную уборку в классных кабинетах, указанных в пп. 7, 8 приказа с использованием дез.средств.
11. Воспитателям ЛДП и ЛТО обеспечить ежедневное размещение информации о проведенных мероприятиях на официальной странице в социальной сети Вконтакте «Пресс-центр READАКЦИЯ».
12.  В   лагерях организовать  двухразовое  питание.
13. Ответственными  за  полноценное  и  качественное  питание  назначаются:
          -   начальник  1 смены    Нагина И.В.
          -   начальник  2 смены    Дегтярева Ю.С.
          -   начальник ЛТО          Нагина И.В.
·     -   медработник              Конобеева Н.В.
·     -   повар                          Большакова Е.В.
·
14. Ответственность  за  жизнь  и  здоровье  детей   и подростков во  время  нахождения  в  лагерях    возложить на воспитателей лагеря.
15. Данный  приказ  довести  до  сведения    работников  лагеря.

	       Директор  школы

	Р.А. Бреев

	С приказом ознакомлены: